

Kulturdepartementet
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia:
Diariet

Remissvar gällande Betänkandet SOU 2019:35 Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället

Demokrativillkor för bidragsgivning har debatterats under senare år. För att säkerställa att allmänna medel går till verksamheter som är förenliga med samhällets grundläggande värderingar tillsatte regeringen 2018 Demokrativillkorsutredningen. Utredningen lämnade i juni 2019 ett förslag till ett förtydligat demokrativillkor. Detta är Trafikverkets remissvar.

Trafikverkets yttrande

Utredningens förslag är att ett likalydande demokrativillkor för verksamheten införs i de statsbidragsförordningar som huvudsakligen riktar sig till det civila samhällets organisationer.

Det är ett omfattande uppdrag att införa demokrativillkor, varför utredningen föreslår begränsningar. Utredning föreslår att införandet av demokrativillkor begränsas till organisationer i det civila samhället, främst inom folkbildningen, idrotten, folkhälsan och det sociala området samt bidrag till ungdoms- handikapp- och pensionärsorganisationer.

De förordningar som i utredning berör Trafikverket är:

- Förordning (1989:891) om statsbidrag till enskild väghållning
- Förordning (2015:141) om stöd till enskilda vägar med anledning av branden i Västmanlands län sommaren 2014
- Förordning (2019:12) om stöd till åtgärder efter skogsbränder i Dalarnas, Gävleborgs och Jämtlands län

För ingen av dessa förordningar föreslås att demokrativillkor införs.

Trafikverket stöder utrednings förslag att inte införa demokrativillkor för dessa förordningar och Trafikverket delar också utrednings syn på argumentationen bakom.

Föredragande, samråd och sakgranskning

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lena Erixon. Föredragande har varit utredningsledare Henrik Zetterquist. Samråd i detta ärende har skett med avdelningschef Juridik och planprövning Johan Barkelius, enhetschef Underhåll Staffan Eriksson, utredare Transportkvalitet Ida Shoaibi och Anita Ramstedt, tf enhetschef Samhällsplanering Sandra Nordahl samt utredningsledare Planering Veronica Molin på uppdrag av planeringsdirektör Stefan Engdahl.

Lena Erixon
Generaldirektör